
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 077/2024, de 25/03/2024 

 
 

 
 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

058/2024/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 035/2024 - PPGCS (Documento UDESC 00008548/2024), 

 

RESOLVE: 

1- Alterar os termos da Portaria nº 058/2024, de 07/03/2024, que designou Banca de Avaliação 

da Dissertação de Mestrado em Ciência do Solo, da mestranda NATHALIA TURKOT CANDIAGO, 

quanto a composição da mesma, que passará a ser conforme segue abaixo, mantido os demais 

itens: 

 

Exclusão: 

Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

 

 Inclusão:  

Dra. Pâmela Niederauer Pompeo – (UFRGS/ Porto Alegre/RS) – Membro externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

etor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


